
ABCDE 
Administrativa avdelningen 

Idrottsförvaltningen 

Tjänsteutlåtande
Sid 1 (2) 2006-01-23
Dnr 017/612/2005

 
Nr 17 

Handläggare: Olof Jeansson 
Tfn: 08-508 28 434 
 

Till 
Idrottsnämnden 

Svar på skrivelse om fotbollsföreningars fördelning av trä-
ningstider är jämlik mellan könen  

 
Förslag till beslut 
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar att 
 
1.      godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelse om 
 fotbollsföreningars fördelning av träningstider är jämlik mellan 
 könen 
 
 
 
 
Kjell Karlsson 
    Ulf Carlsson 
     
 
 
UTLÅTANDE 
Detta tjänsteutlåtande har beretts av administrativa avdelningen 
 
Bakgrund 
I en skrivelse från Kersti Py Börjesson m.fl. (s), Maria Hannäs m.fl. (v) 
och Peter Nilsson (mp) beskrivs den modell som finns för fördelningen av 
tiderna där såväl förvaltning som förening och distriktsförbund är involve-
rade och har till uppgift att se till att idrottsnämndens prioriteringar upp-
fylls. En belysning görs också i skrivelsen av att det är fler som vill in i 
stadens idrottsanläggningar än det finns tider till och att det därmed kan 
uppstå en dragkamp om tider med risk att tidfördelningen kan uppfattas 
som orättvis. Förvaltningen ges med bakgrund av ovanstående, genom att 
se över hur några av de största fotbollsföreningarna fördelar sina tider, i 
uppdrag att undersöka om fördelningen av träningstider fördelas jämlikt 
mellan flick- och pojkfotbollen. 
 



Förvaltningens synpunkter 
Undersökningen har genomförts med hjälp av de bokningslistor förening-
arna lämnade in våren 2005 med redovisning av hur de fördelat sin av 
förvaltningen tilldelade träningstid. Fyra av stadens stora fotbollsförening-
ar valdes ut, IF Brommapojkarna, Enskede IK, Hässelby SK och Spårvä-
gens FF och deras närvarokort för första halvåret 2005 begärdes in. Däref-
ter gjordes en stickprovsmässig jämförelse av närvarokorten med uppgiv-
na träningstider för de olika lagen för att se om medlemsaktivitetsredovis-
ningen stämde överens med bokningslistorna och att rätt lag tränade på 
rätt tider.  
 
Resultatet av kontrollen blev följande; 
 
IF Brommapojkarna  20 % flicklag – 22 % träningstid 
                80 % pojklag – 78 % träningstid 
 
Enskede IK               30 % flicklag – 38 % träningstid 
                70 % pojklag – 62 % träningstid 
 
Hässelby SK  28 % flicklag – 32 % träningstid 
   72 % pojklag – 68 % träningstid 
 
Spårvägens FF 19 % flicklag – 20 % träningstid 
   81 % pojklag – 80 % träningstid 
 
När de fyra föreningarnas fördelning räknas ihop som en total blir resulta-
tet att 24 % flicklag har 28 % av träningstiderna och att 76 % pojklag har 
72 % av träningstiderna. En möjlig förklaring till att flickorna får förhål-
landevis mer träningstid än pojkarna kan vara att de undersökta föreningar 
har relativt sett fler duktiga flicklag, vilket skulle kunna medföra att de 
prioriteras av sina föreningar vid tilldelningen av träningstid.  
 
Förvaltningen kan också konstatera att verksamhetsuppföljningen inomhus 
för tre år sedan visade att flickorna också där hade minst lika bra förutsätt-
ningar som pojkarna. Där jämfördes pojkar och flickors nyttjande av hal-
larna främst utifrån prioriterad tid och storlek på hall. Den jämförelsen har 
inte gjorts i denna studie men förvaltningen har ingen anledning att tro att 
de parametrarna skulle se annorlunda ut inom fotbollen än för inomhusid-
rotterna. I kontakterna med föreningslivet har förvaltningen inte heller hört 
att flickorna skulle missgynnas i förhållande till pojkarna utan de klagomål 
och synpunkter som framförallt lämnas är över att tiderna inte räcker till.  
 
Förvaltningen kan därmed konstatera att denna undersökning inte på något 
sätt visat att flickor får mindre träningstider än pojkar och föreslår att för-
valtningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på skrivelse om fotbolls-
föreningars fördelning av träningstider är jämlik mellan könen. 
 
SLUT        


